ПРОТОКОЛ №9
заседания Совета Первых Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение первых» Самарской области

ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Новый Сарбай

Центр детских инициатив 09.09 2025 г.
Время проведения: 14:00-15:00
Общее количество участников Совета Первых составляет 10 человек, из них в заседании
присутствует 10 человек.

Список участников:
1. Крохина Олеся
2. Гоноскова Анна
3. Мухамбедиярова Индира
4. Бисенгалиева Сабина
5. Кошкин Владимир
6. Сергеева Полина
7. Цюпко Анастасия
8. Мухамедиярова Венера
9. Никулина Полина
10. Дёмина Анастасия

На заседании Совета Первых присутствуют более половины его участников,
кворум имеется, заседание Совета Первых правомочно.

Повестка дня:

1. Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета Первых Первичного
отделения.

2. Об утверждении состава Совета Первых первичного отделения Первых.
3. Об утверждении плана работы Совета Первых первичного отделения.
4. Разное

1. По первому «Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета Первых
первичного отделения Движения Первых» вопросу слушали Тутебаева Ольга Сергеевна -
куратор первичного отделения, которая предложила избрать председателем Совета Первых
Крохину Олесю Михайловну, заместителем председателя Совета Первых Бисенгалиеву
Сабину Ергеновну, секретарем Цюпко Анастасию Владимировну, наделить правом
подсчета голосов Никулину Полину Валентиновну.

Проголосовало:
«за» - 10 «против» - 0 «воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: избрать председателем Совета Первых Крохину Олесю Михайловну,
заместителем председателя Совета Первых Бисенгалиеву Сабину Ергеновну, секретарем
Цюпко Анастасию Владимировну.

2. По второму вопросу «Об утверждении состава Совета Первых первичного
отделения Движения Первых» слушали Крохину Олесю Михайловну – председатель
Совета Первых, которая предложила избрать в состав Совета Первых (Приложение №1).

Проголосовало:
«за» - 10 «против» - 0 «воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: утвердить Совет Первых в следующем составе (список прилагается).

3. По третьему вопросу «Об утверждении плана работы Совета Первых. первичного
отделения Движения Первых» слушали Тутебаеву Ольгу Сергеевну – куратора первичного
отделения, которая предложила по плану работы Совета Первых.

Проголосовало:
«за» - 10 «против» - 0 «воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: утвердить план работы Совета Первых (план прилагается).

4. По четвертому вопросу слушали Крохину Олесю Михайловну, которая
предложила открыть Театр Первых и подготовить постановку с танцами ко Дню учителя.

РЕШИЛИ: открыть Театр Первых и подготовить постановку с танцами ко Дню учителя.

Председатель Крохина О.М.

Совета Первых
ПО

_ ___.
(подпись)

Секретарь Цюпко А.В
Совета Первых
ПО

________________.
(подпись)

ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

1. Крохина Олеся
2. Гоноскова Анна
3. Мухамбедиярова Индира
4. Бисенгалиева Сабина
5. Кошкин Владимир
6. Сергеева Полина
7. Цюпко Анастасия
8. Мухамедиярова Венера
9. Никулина Полина
10. Дёмина Анастасия